ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

от 26.12.2014

№3269

Об утверждении муниципальной адресной

инвестиционной программы на 2015 год
В связи с решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» «О бюджете городского округа «Город Йошкар-Ола» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» от 19 декабря 2014 года №67-VI  постановляю:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную адресную инвестиционную программу на 2015 год.
2. Получателям бюджетных средств на объекты муниципальной адресной инвестиционной программы ежеквартально направлять информацию об их освоении в отдел экономики администрации городского округа «Город Йошкар-Ола».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Йошкар-Олы Попкову Е.Л.
Мэр города Йошкар-Олы

                              П.Плотников
Утверждена

постановлением администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола»

от 26.12.2014 №3269

Муниципальная адресная инвестиционная программа на 2015 год

	№ п/п
	Наименование объекта
	Получатель бюджетных средств
	Лимит капитальных вложений из бюджета городского округа

«Город Йошкар-Ола»

на 2015 год (тыс.руб.)

	1
	Разработка ПСД и реконструкция здания спортивно-учебного комплекса литер «Г» под детский сад, расположенный по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Советская, д. 20
	МКУ «Дирекция муниципального заказа» городского округа «Город Йошкар-Ола»
	45000,0

	2
	Реконструкция здания общежития, расположенного по адресу: ул. Советская , д.20 под жилой дом с устройством мансардного этажа
	МКУ «Дирекция муниципального заказа» городского округа «Город Йошкар-Ола»
	45000,0

	3
	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, в том числе по объектам:
	МКУ «Дирекция муниципального заказа» городского округа «Город Йошкар-Ола»
	26488,8

	3.1
	Строительство КНС-5 по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, Ленинский проспект,  15
	МКУ «Дирекция муниципального заказа» городского округа «Город Йошкар-Ола»
	9019,7

	3.2
	Строительство улицы Ураева на участке от ул. Кирова до ул. Проектируемой г. Йошкар-Олы
	МКУ «Дирекция муниципального заказа» городского округа «Город Йошкар-Ола»
	9742,54

	3.3
	Строительство улицы Петрова на участке от ул. Воинов –Интернационалистов до Сернурского  тракта г. Йошкар-Олы
	МКУ «Дирекция муниципального заказа» городского округа «Город Йошкар-Ола»
	7726,56

	4
	Строительство газопровода низкого давления от ГРПШ до дер. Апшак-Беляк в г. Йошкар-Оле
	Управление городского хозяйства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
	3000,0

	5
	Переселение граждан из аварийного жилфонда
	МКУ «Дирекция муниципального заказа» городского округа «Город Йошкар-Ола»
	95942,5

	6
	Разработка ПСД на строительство общеобразовательной школы на 1200 мест в микрорайоне 9В г. Йошкар-Олы
	МКУ «Дирекция муниципального заказа» городского округа «Город Йошкар-Ола»
	15000,0

	7
	Разработка ПСД на модернизацию инженерно-технических сооружений Арбанского водозабора
	МКУ «Дирекция муниципального заказа» городского округа «Город Йошкар-Ола»
	2000,0

	ИТОГО

	232431,3